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Fortsettelse fra Sak 22/21 om kirkelig organisering (april møte) 

 

Vedtak fra sak 22/21: 

KF tar informasjon til orientering og starter prosessen med et felles møte for stab og råd.  

Det nedsettes et ad-hoc utvalg bestående av Ellen Wisløff, Marit Handeland, Marita McIntosh og 

Brooke Bakken for å lage en prosess for høringsarbeidet. 

 
I lederforum for menighetsrådsledere ble det ytret ønske om et fysisk, fellesmøte med ansatte og 
rådsmedlemmer før sommer og det ble gjentatt i KF møte. 
 
Et møte i ad-hoc gruppen er holdt 18.mai. Det var enighet i møte om å utsette felles møte med 
menighetsråd og stab til etter sommerferie. Dette på bakgrunn av at det var stor usikkerhet knyttet 
til hvordan Kirkerådet ville legge opp til høringsprosess, herunder både frister og innhold i høring.  
 
Det har også vært holdt møte i Tunsberg arbeidsgiver forening (TAF) hvor høringsprosess for 
kirkelig organisering var sak. TAF er et koordineringsorgan som har til hensikt å samordne kirkelige 
arbeidsgivere i bispedømmet. I TAF møter utvalgte personer fra bispedømmets administrasjon 
inkludert biskopen, og kirkevergelagets styre i bispedømmet (4 medlemmer). 

 
 
Informasjon fra TAF datert 7.juni 2021: 
 
Arbeidet med ny kirkeordning 
Tidligere i vår fikk Kirkerådet overlevert rapporten «Samhandling i en selvstendig folkekirke» 
fra hovedutvalget for kirkelig organisering, et utvalg nedsatt av Kirkerådet. Utvalget fikk et 
tydelig mandat hvor det bl.a. står: «Kirkerådet ønsker at utvalget særlig skal utrede mulige 
løsninger knyttet til et nytt, felles kirkelig organ på prostinivå, der dette fellesorganet kan 
utøve arbeidsgiverfunksjoner for alle som jobber i den lokale kirke.» 
Samtidig har Kirkerådet tydelig signalisert at mandatet og utvalgsrapporten ikke betyr at 
Kirkerådet har valgt framtidig organisasjonsmodell for Den norske kirke, men at en i denne 
omgang har ønsket å få utredet en modell som tidligere ikke har vært utredet grundig nok. 
 
Høring 
Kirkerådet har tidlig varslet at rapporten vil bli sendt på en bred høring, bl.a. til menighetsråd, 



      

 

DEN NORSKE KIRKE                    
Færder kirkelige fellesråd 

 

 

fellesråd, bispedømmeråd og kommuner med høringsfrist høsten 2021. Den opprinnelige 
planen var at Kirkerådet på sitt møte 27.-28, mai skulle vedta et høringsdokument som 
deretter ville bli sendt ut på høring nokså umiddelbart, men rådet valgte i stedet å utsette 
saken til et ekstraordinært møte 15. juni slik at sekretariatet kan justere høringsdokumentet i 
tråd med diskusjonen i kirkerådsmøtet. Det betyr at høringsdokumentet etter all 
sannsynlighet vil bli sendt ut noen dager etter 15. juni. Høringsfrist vil bli satt til 1. desember 
slik at Kirkerådets administrasjon skal kunne behandle høringssvarene før Kirkerådets møte 
i februar 2022. Kirkemøtet 2022 vil også bli utsatt til september, og målsettingen er at 
Kirkemøtet da vil fatte et prinsippvedtak om Den norske kirkes fremtidige organisering. 
 
Kirkeordningen er en stor og omfattende sak med mange komplekse problemstillinger som 
berører både ansatte, folkevalgte, frivillige og menighetene som sådan. Tidligere høringer 
om samme sak har en del steder medført nokså høy temperatur og gitt noen ekstra 
utfordringer i det lokale og regionale samarbeidet. 
 
I Tunsberg bispedømme er vi opptatt av å legge til rette for så gode høringsprosesser som 
mulig slik at kan leve med eventuell uenighet i denne saken både under høringsprosessen 
og etterpå. Bispedømmerådsleder, biskop, leder av kirkevergelaget og stiftsdirektør har 
derfor dannet en koordineringsgruppe som vil bidra til gode lokale prosesser, og Tunsberg 
arbeidsgiverforum (TAF) har laget en plan for det videre arbeidet. 
 
Faser  

 
TAF deler høringsprosessen inn i tre faser, først en informasjonsfase, deretter en diskusjonsfase 
og til slutt en beslutningsfase. De to første fasene bør skje prostivis (TAF mener det er det mest 
hensiktsmessige i vårt bispedømme), mens siste fase skjer i menighetsråd, fellesråd og 
bispedømmeråd.  
For at dette skal kunne skje, er det avgjørende at kirkeverger og prost samhandler og sammen 
legger en god plan for det videre arbeidet.  
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Ressursmateriell  
Høringsbrevet, som vil komme etter Kirkerådets møte 15. juni, vil være utgangspunkt for 
høringsfasen, men også for den informasjon og de diskusjoner som må skje i de to første fasene.  
Kirkerådet har utarbeidet informasjonsmateriell som kan brukes i informasjonsfasen 
(informasjonsfilm og en Powerpoint-presentasjon med tilhørende manus). Dette finnes her:  
https://kirken.no/nb-NO/om-kirken/slik-styres-kirken/kirkelig%20organisering/ ) 
  
Videre oppfølging  
Som det framgår ovenfor, så ønsker TAF at det er proster og kirkeverger i samarbeid som skal 
organisere de to første fasene lokalt. Bispedømmet ber om at prostene melder tilbake til TAF 
hvilken tidsplan som blir lagt. Frist for denne tilbakemeldingen er 30. juni, og da med eventuelle 
datoer for felles informasjons- og diskusjonsmøter i prostiet. Bispedømmerådets medlemmer, som 
også sitter i Kirkemøtet, vil delta på disse møtene for å lytte til den lokale diskusjon, derfor er det 
viktig å få vite både tid og sted for møtene så snart det er på plass. 
 
(slutt TAF informasjon) 

 
Anbefaling om høringsprosess fra TAF 
TAF anbefaler at det legges opp til prostivise informasjonssamlinger for menighetsråd og andre 
interessenter. I Tønsberg domprosti er det 14 menighetsråd (9 i Tønsberg + 5 i Færder) som 
består av 8-12 medlemmer hver, om lag 150 menighetsrådsmedlemmer.  
KF har tidligere ønsket å starte prosessen med å arrangere et felles møte for stab, råd og andre 
interessenter avgrenset til Færder, helst før sommerferie. Til dette møte vil det inviteres om lag 100 
personer når alle stab og råd er inkludert. 
Fordelen ved å samle menighetsråd i prostiet sammen er å se hvilke størrelse arbeidsområdet vil 
utgjør ved dagens prostistruktur, og informasjon vil være tilpasset det som mest berører 
menighetsråd. I tillegg er det antagelig mulig å få sentrale foredragsholdere til å delta når flere 
samles. Samlingen bør legges opp slik at gruppen deles for gruppesamtaler og gruppearbeid.  
Færder KF har tidligere ønsket at stab og råd får likt informasjon, tidlig i prosess, og at det er 
anledning å høre perspektiver fra både stab og råd, og diskutere hvordan det vil påvirke rådene i 
Færder. Det er fortsatt mulig å ha et slikt møte senere som en kompromiss som ivaretar begge 
behov.  
 
KF bes ta stilling til om felles møte med stab og råd skal opprettholdes og om møte skal komme i 
tillegg til eller erstatte møte i prostiet. 

- Et alternativ er å delta på felles menighetsrådsmøte i prostiet (august/september) og 
arrangere et eget møte for stab og råd i Færder senere i høst (september/oktober), før 
høringssvar behandles i rådene (november).  

 
 

Forslag til vedtak 

KF følger anbefaling fra TAF og deltar på prostivis samling om tema fremtidig kirkelig organisering 

høring. Ad-hoc gruppen fastsetter og tilrettelegger øvrig høringsprosess for menighetsråd i Færder.  
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